l/min (ANR)
Serie Vakuum [kPa] Ansaugleistung Durchflussmenge Luftverbrauch Durchm. Mediendurchgang
ZHV10
-6
520 670 180 Ø 13
ZHV20 1975 2360 380 Ø 21,6
ZHV30 4590 5310 710 Ø 30
ZHV40 5270 6820 1330 Ø 42

Technische Daten
Konstruktion
Bestellschlüssel
Warnung
1.  Richten Sie den
Entlüftungsanschluss nicht auf
Personen oder andere Gegenstände,
da die angesaugten Stoffe zusammen
mit der Entlüftung ausgestoßen
werden.
2. Nicht in der Nähe von korrosiven
Gasen, Chemikalien, organischen
Lösungsmitteln, Salzwasser oder
Wasserdampf oder in einer Umgebung
verwenden, in der das Produkt in
direkten Kontakt mit diesen
Substanzen kommen kann.
q Durchgangsdurchmesser
Symbol mm
10 Ø 13
20 Ø 21,6
30 Ø 30
40 Ø 42
w SUP. Anschlussgewindeart
— Rc
F G
N NPT
e Zubehör
— Ohne
B Mit Befestigungselement
D Mit Staubbeutel
BD Mit Befestigungselement/Staubbeutel
∗   Das Zubehör wird mit dem Produkt geliefert.
Der Staubbeutel wird mit einer Schlauchschelle geliefert.
ZHV 20 BF
w eq
Modell ZHV10 ZHV20 ZHV30 ZHV40
Gehäusewerkstoff Aluminium-Druckguss
Dichtungswerkstoff NBR
Werkstoff des
Befestigungselements
Stahl
Werkstoff der
Schlauchschellen
Rostfreier Stahl
Staubbeutelwerkstoff Polyester
Filterfeinheit-Staubbeutel [μm] 10
Durchgangsdurchmesser Ø 13 Ø 21,6 Ø 30 Ø 42
Ansaugleistung [l/min
(ANR)])∗1 520 1975 4590 5270
Durchfl ussmenge [l/min
(ANR)])∗1 670 2360 5310 6820
Medium Druckluft
Betriebsdruckbereich 0 bis 0,7 MPa
Umgebungs- und
Medientemperatur [°C]
-5 bis 80 (nicht gefroren, keine Kondensation)
Gewicht [g]∗2 46 (55) 209 (228) 526 (587) 1063 (1182)
Befestigungselement ZH-BK1-10-A ZH-BK1-20-A ZH-BK1-30-A ZH-BK1-40-A
Staubbeutel-Baugruppe ZH-DB1-10-A ZH-DB1-20-A ZH-DB1-30-A ZH-DB1-40-A
∗1   Bei 0,5 MPa Betriebsdruck. Einstellungen zum Zeitpunkt der Auslieferung ab Werk
(repräsentative Werte).
∗2  ( ): Gewicht inkl. Befestigungselement
Nr. Beschreibung Werkstoff Anm.
1 Gehäuse Aluminium-Druckguss Silber
2 Düse Aluminium-Druckguss Silber
3 O-Ring NBR Aufgetragenes Schmierfett
4 Innensechskantschraube Stahl
r
w e